
 

Uchwała Nr 2174/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 
 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie zgłoszonego przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego jako projektu pozakonkursowego pn. „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia 

oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid-19  

w województwie wielkopolskim – etap II” w Działaniu 9.1 „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną  
i społeczną”, Poddziałaniu 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” znajdującego się w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2,  art. 37 

ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.), art. 4 ust. 2, art. 7, art. 10 oraz art. 16 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem 

COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 694) oraz na podstawie uchwały nr 2101/2020 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie identyfikacji projektu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego pn. „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid-19 w województwie wielkopolskim – etap II” jako 

projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 projektowi  
Nr RPWP.09.01.01-30-0002/20 pn. „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup 

niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid-19 w województwie 

wielkopolskim – etap II” złożonemu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Dofinansowanie 

projektu wynosi maksymalnie 9 998 999,99 zł (dziewięć milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem 
tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych i dziewięćdziesiąt dziewięć groszy). 

 

§ 2 

 

Informacja o projekcie wybranym do dofinansowania zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl 

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 2174/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie zgłoszonego przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego jako projektu pozakonkursowego pn. „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia 

oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid-19  

w województwie wielkopolskim – etap II” w Działaniu 9.1 „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną  

i społeczną”, Poddziałaniu 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” znajdującego się w Wykazie 
Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może 
nastąpić w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być to wyłącznie projekty o strategicznym 

znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące realizacji zadań 

publicznych. 9 kwietnia 2020 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr 2101/2020 
w sprawie identyfikacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Inwestycje  

w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią 

koronawirusa Covid-19 w województwie wielkopolskim – etap II” jako projektu pozakonkursowego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r., Komitet Monitorujący 

WRPO 2014+  podjął uchwałę nr 139/2020 w sprawie zastosowania odstępstw od obowiązku spełnienia 
właściwych kryteriów wyboru projektów w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 przez wnioskodawców oraz beneficjentów projektów służących 

łagodzeniu skutków pandemii koronawirusa SARS-COV-2 oraz w celu złagodzenia negatywnego 

wpływu pandemii koronawirusa SARS-COV-2 na realizację projektów. Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 właściwa instytucja wybiera do dofinansowania projekt, który spełnił kryteria 

wyboru projektów i uzyskał wymaganą liczbę punktów. 
Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 

merytorycznej. Zespół oceniający Komisji Oceny Projektów ocenił pozytywnie merytorycznie projekt 

Nr RPWP.09.01.01-30-0002/20 pn. „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup 
niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa Covid-19 w województwie 

wielkopolskim – etap II”, który otrzymał 27 z 38 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 71,05 % 

maksymalnej liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi maksymalnie 9 998 999,99 zł. 

Celem projektu jest poprawa sytuacji epidemiologicznej spowodowanej chorobą COVID-19 
dzięki zwiększeniu możliwości diagnostycznych, ratowniczych i medycznych podmiotów leczniczych 

oraz innych jednostek na terenie województwa wielkopolskiego. Stanowi on kontynuację działań 

podjętych w ramach projektu pozakonkursowego Nr RPWP.09.01.01-30-0001/20 wybranego  
do dofinansowania 9 kwietnia 2020 r. Dalszy dynamiczny przyrost liczby pacjentów zakażonych 

koronawirusem SARS-Cov-2 powoduje potrzebę szybkiej interwencji mającej na celu odpowiednie 

przygotowanie wskazanych wyżej podmiotów, które angażują nadzwyczajne zasoby sprzętowe, ludzkie 
oraz lokalowe. W szczególności konieczny jest zakup odpowiedniej aparatury medycznej  

i diagnostycznej, środków ochrony indywidualnej oraz ambulansów do przewozu pacjentów. 

Przewiduje się również możliwość  przeprowadzenie prac remontowo-budowlanych niezbędnych  

do adaptacji pomieszczeń przeznaczonych na cele lecznicze i diagnostyczne. Obciążenia z tym 
związane przekraczają znacząco możliwości finansowe tych placówek, stąd potrzeba pilnej realizacji 

niniejszego projektu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 


